
 
საქართველოს ფინანსთა მინისტრის

ბრძანება №338
2025 წლის 26 დეკემბერი

ქ. თბილისი

 
„საქართველოს საბაჟო ტერიტორიაზე საქონლის გადაადგილებისა და გაფორმების შესახებ

ინსტრუქციების დამტკიცების თაობაზე“ საქართველოს ფინანსთა მინისტრის 2019 წლის 29 აგვისტოს
№257 ბრძანებაში ცვლილების შეტანის შესახებ

  „ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტის
შესაბამისად, ვბრძანებ:
მუხლი 1
„საქართველოს საბაჟო ტერიტორიაზე საქონლის გადაადგილებისა და გაფორმების შესახებ
ინსტრუქციების დამტკიცების თაობაზე“ საქართველოს ფინანსთა მინისტრის 2019 წლის 29 აგვისტოს
№257 ბრძანებით (ვებგვერდი, 30/08/2019, სარეგისტრაციო კოდი: 230210000.22.033.017230)
დამტკიცებული „საბაჟო კონტროლის შესახებ ინსტრუქციის“ (დანართი№2) 30-ე მუხლის მე-2 პუნქტის
შემდეგ დაემატოს შემდეგი შინაარსის 21 და 22 პუნქტები:
„21. განსაკუთრებულ შემთხვევაში, შემოსავლების სამსახურის უფროსის ინდივიდუალური
ადმინისტრაციულ-სამართლებრივი აქტით განსაზღვრულ პერიოდში, საქონლის ან/და სატრანსპორტო
საშუალების ნიშანდებისათვის შესაძლებელია დროებით გამოყენებულ იქნეს ისეთი იდენტიფიკაციის
საშუალებები, რომლებიც სრულად არ აკმაყოფილებს ამ მუხლის პირველი პუნქტით განსაზღვრულ
მოთხოვნებს.

22. მოთხოვნები, რომლებსაც უნდა შეესაბამებოდეს ამ მუხლის 21 პუნქტით გათვალისწინებული
იდენტიფიკაციის საშუალებები, განისაზღვრება შემოსავლების სამსახურის უფროსის
ინდივიდუალური ადმინისტრაციულ-სამართლებრივი აქტით.“.
მუხლი 2
ეს ბრძანება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

საქართველოს ფინანსთა მინისტრი ლაშა ხუციშვილი

http://www.matsne.gov.ge 23021000022033017967


